Ad primum ergo dicendum, quod iniquos propheta odio habuit, in quantum iniqui sunt, habens odio iniquitatem ipsorum, quod est ipsorum malum; & hoc est perfectum odium, de quo ipse dicit. Perfecto odio oderam illos. Eiusdem autem rationis est odire malum alicuius, & diligere bonum eius. Vnde etiam illud odium perfectum ad charitatem pertinet.

Ad secundum dicendum, quod amici peccantibus, sicut philosophus dicit in 9. Eth. non sunt subtrahenda amicitiae beneficia, quousque habeatur spes sanationis eorum, sed magis est eis auxilium dandum ad recuperationem virtutis, quam ad recuperationem pecuniae, si eam amisissent, quanto virtus est magis amicitiae affinis, quam pecunia; sed quando in maximam malitiam incidunt, & insanabiles sunt, tunc non est eis amicitiae familiaritas exhibenda. Eiusdem huiusmodi peccantes, de quibus magis praesumitur momentum aliorum, quam eorum emendatio, secundum legem diuinam, & humanam praecipitur occidi. Et tamen hoc facit iudex non ex odio eorum, sed ex amore charitatis, quo bonum publicum praesertur vitae singularis personae. Et tamen mors per iudicem inflicta peccatori prodest siue conuertatur ad culpae expiationem, siue etiam conuertatur ad culpae terminationem: quia per hoc tollitur ei potestas amplius peccandi.

Ad tertium dicendum, quod huiusmodi increpationes, quae in sacra scriptura inueniuntur, tripliciter possunt intelligi. Vno modo, per modum pronuntiationis, non per modum optationis, ut fit sensus Psal. 9. Conuertantur peccatores in infernum, id est, conuertentur. Alio modo, per modum optationis, ut tamen desiderium optantis non referatur ad peccatum hominum, sed ad iustitiam punientis, secundum illud Psal. 57. Letabitur iustus, cum viderit vindictam: quia nec ipse Deus puniens letatur in perditione iniquorum, ut dicitur Sap. 1. sed in sua iustitia: quia iustus dominus, & iustitias dilexit. Tertio, ut desiderium referatur ad remotionem culpae, non ad ipsam penam, ut scilicet peccata destruantur, & homines remaneant.

Ad quartum dicendum, quod ex charitate diligimus peccatores, non quidem ut uelimus quae ipsi volunt, uel gaudeamus de his, de quibus ipsi gaudent: sed ut faciamus eos uelle quod volumus, & gaudere de his, de quibus gaudemus. Vnde dicitur Hier. 15. Ipsi conuertentur ad te, & tu non conuertaris ad eos.

Ad quintum dicendum, quod conuiuere peccatoribus, infirmis quidem est vitandum propter periculum, quod eis imminet, ne ab eis subuertantur. Perfertis autem, de quorum corruptione non timetur. Perfertibile est, quod cum peccatoribus conuersentur, ut eos conuertant. Sicut Dominus cum peccatoribus manducabat, & bibebat, ut dicitur Math. 9. conuictus tamen peccatorum, quantum ad consortium peccati, vitandus est omnibus. Et sic dicitur 2. ad Corint. 6. Exite de medio eorum, & immundum ne tetigeritis, scilicet secundum peccati consensum.